



Registreret revisionspartnerselskab  
Gl. Ringsvedvej 61, 4300 Holbæk  
Mynstersvej 5, 4., 1827 Frederiksberg C  
Info@rrgruppen.dk  
www.rrgruppen.dk  
Telefon: +45 72 30 13 10  
CVR: DK 33 77 11 77  
Bank: 9040 4577188918

## **Pro-Ren A/S**

Springstrup 7

4300 Holbæk

CVR-nr. 30069935

## **Årsrapport for 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2019

---

Henrik Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Pro-Ren A/S Springstrup 7 4300 Holbæk
CVR-nr.	30069935
Regnskabsår	1. januar 2018 - 31. december 2018
<b>Bestyrelse</b>	Annelise Hansen Stine Brenda Hansen Henrik Hansen
<b>Direktion</b>	Henrik Hansen, Direktør
<b>Revisor</b>	Revision & Rådgivningsgruppen Registreret revisionspartnerselskab Gl. Ringstedvej 61 4300 Holbæk CVR-nr.: 33771177
<b>Kontaktpersoner</b>	Carsten Thomsen Christian Fisker

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været udvikling, produktion og salg af miljøvenlige duft- og rengøringsartikler. .

### Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har forsat sine normale driftsaktiviteter. Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på TDKK 506. Selskabets egenkapital er positiv med TDKK 2.063.

Årets udvikling og resultat anses for utilfredsstillende. Den primære årsag til periodens underskud skyldes et utilfredsstillende afsætningsniveau samt et generelt pres på salgspriserne. Efter regnskabsårets afslutning er aktiviteten steget og indtjeningen forbedret. Derfor forventes et positivt resultat for 2019.

Som følge af det dårlige resultat samt tidligere års underskud, mangler selskabet likviditet og har været nødt til forsat at få stillet kreditfaciliteter til rådighed fra moderselskabet samt trække ekstraordinært på kreditterne hos koncernforbundne kreditorer. Selskabets ledelse arbejder på at sikre likviditeten for fremtiden, men er presset af at selskabets øvrige kreditfaciliteter reduceres med faste afdrag. Det er dog ledelsens forventninger at indtjeningen vil blive forbedret og selskabet således kan opfylde sine forpligtelser over for dets kreditinstitutter og øvrige kreditorer.

Ledelsen anerkender, at der som følge af ovenstående er en usikkerhed omkring selskabets evne til at forsætte driften, men som det er ledelsens klare forventninger at såvel likviditet og indtjening vil blive forbedret. I forlængelse hertil har selskabets største kapitalejer afgivet en hensigtserklæring om at sikre den forsatte drift i selskabet som minimum frem til 31. december 2019 under forudsætning om at selskabets nuværende kreditfaciliteter hos dets kreditinstitutter opretholdes og gældende afdragsvilkår forsætter uændret, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

## Resultatopgørelse

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>5.364.981</b>	<b>6.928.032</b>
Personaleomkostninger	1	-4.768.082	-5.192.002
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-712.551	-1.186.972
Andre driftsomkostninger		-138	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>-115.790</b>	<b>549.058</b>
Andre finansielle indtægter		350	1.917
Finansielle omkostninger	2	-431.162	-560.034
<b>Resultat før skat</b>		<b>-546.602</b>	<b>-9.059</b>
Skat af årets resultat	3	40.111	0
<b>Årets resultat</b>		<b>-506.491</b>	<b>-9.059</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-506.491	-9.059
<b>Resultatdisponering</b>		<b>-506.491</b>	<b>-9.059</b>

## Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Aktiver</b>			
Produktionsanlæg og maskiner	4	1.848.686	2.643.516
Indretning af lejede lokaler		58.263	150.315
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>1.906.949</b>	<b>2.793.831</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.230	7.210
Deposita		639.125	639.125
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>644.355</b>	<b>646.335</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.551.304</b>	<b>3.440.166</b>
Råvarer og hjælpematerialer		4.665.104	4.613.187
Fremstillede varer og handelsvarer		1.039.329	710.976
Forudbetalinger for varer		36.753	28.898
<b>Varebeholdninger</b>		<b>5.741.186</b>	<b>5.353.061</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.704.304	5.118.646
Tilgodehavende selskabsskat		77	110
Andre tilgodehavender		826.001	837.162
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.530.382</b>	<b>5.955.918</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>7</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>11.271.568</b>	<b>11.308.986</b>
<b>Aktiver</b>		<b>13.822.872</b>	<b>14.749.152</b>

## Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		700.004	700.004
Overført resultat		1.363.056	1.869.546
<b>Egenkapital</b>		<b>2.063.060</b>	<b>2.569.550</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.282.637	2.231.927
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>2.282.637</b>	<b>2.231.927</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	222.373
Gæld til banker		4.104.148	5.247.668
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.274.833	1.494.624
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.829.419	2.615.020
Anden gæld		268.775	367.990
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.477.175</b>	<b>9.947.675</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>11.759.812</b>	<b>12.179.602</b>
<b>Passiver</b>		<b>13.822.872</b>	<b>14.749.152</b>
Usikkerhed om going concern	6		
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		
Kontraktlige forpligtelser	9		

## Noter

	2018	2017	
<b>1. Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	4.509.527	5.016.584	
Andre omkostninger til social sikring	122.360	128.796	
Andre personaleomkostninger	136.195	46.622	
	<b>4.768.082</b>	<b>5.192.002</b>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede	14	16	
<b>2. Finansielle omkostninger</b>			
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	90.931	91.605	
Andre finansielle omkostninger	340.231	468.429	
	<b>431.162</b>	<b>560.034</b>	
<b>3. Skat af årets resultat</b>			
Skat af årets resultat	-40.111	0	
	<b>-40.111</b>	<b>0</b>	
<b>4. Produktionsanlæg og maskiner</b>			
Heraf finansielt leasede aktiver	0	221.724	
<b>5. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
	<b>Forfald efter 1 år</b>	<b>Forfald indenfor 1 år</b>	<b>Forfald efter 5 år</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.282.637		
	<b>2.282.637</b>		

## Noter

2018

2017

### 6. Usikkerhed om going concern

Selskabet har forsat sine normale driftsaktiviteter. Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på TDKK 506. Selskabets egenkapital er positiv med TDKK 2.063.

Årets udvikling og resultat anses for utilfredsstillende. Den primære årsag til periodens underskud skyldes et utilfredsstillende afsætningsniveau samt et generelt pres på salgspriserne. Efter regnskabsårets afslutning er aktiviteten steget og indtjeningen forbedret. Derfor forventes et positivt resultat for 2019.

Som følge af det dårlige resultat samt tidligere års underskud, mangler selskabet likviditet og har været nødt til forsat at få stillet kreditfaciliteter til rådighed fra moderselskabet samt trække ekstraordinært på kreditterne hos koncernforbundne kreditorer. Selskabets ledelse arbejder på at sikre likviditeten for fremtiden, men er presset af at selskabets øvrige kreditfaciliteter reduceres med faste afdrag. Det er dog ledelsens forventninger at indtjeningen vil blive forbedret og selskabet således kan opfylde sine forpligtelser over for dets kreditinstitutter og øvrige kreditorer.

Ledelsen anerkender, at der som følge af ovenstående er en usikkerhed omkring selskabets evne til at forsætte driften, men som det er ledelsens klare forventninger at såvel likviditet og indtjening vil blive forbedret. I forlængelse hertil har selskabets største kapitalejer afgivet en hensigtserklæring om at sikre den forsatte drift i selskabet som minimum frem til 31. december 2019 under forudsætning om at selskabets nuværende kreditfaciliteter hos dets kreditinstitutter opretholdes og gældende afdragsvilkår forsætter uændret, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

### 7. Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for søsterselskabet danPlast ApS's mellemværende med pengeinstitut. Kautionsforpligtelsen er pr. 31. december 2018, TDKK 1.822.

Selskabet hæfter subsidiært for skatten af de øvrige koncernforbundne selskabers sambeskatningsindkomst og eventuelle kildeskatter på renter, royalties og udbytter. Hæftelsen er begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen. Den samlede selskabsskat fremgår af årsrapporten for Holdingselskabet af 01-04-2001 ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

### 8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant med nom. TDKK 7.500 i simple fordringer, goodwill og andre immaterielle aktiver, driftsinventar og varebeholdninger samt et ejerpantebrev med nom TDKK 1.000 i driftsmidler, driftsmateriel og goodwill i de lejede lokaler på Springstrup 7, 4300 Holbæk.

### 9. Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har en huslejeforpligtelse. Huslejeforpligtelsen er opgjort til TDKK 775 og har en resterende løbetid på 6 måneder.



Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Henrik Hansen

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-706728932176  
Tidspunkt for underskrift: 26-06-2019 kl.: 19:13:20  
Underskrevet med NemID

## Henrik Hansen

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-706728932176  
Tidspunkt for underskrift: 26-06-2019 kl.: 19:13:20  
Underskrevet med NemID

## Henrik Hansen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-706728932176  
Tidspunkt for underskrift: 26-06-2019 kl.: 19:13:20  
Underskrevet med NemID

## Stine Brenda Hansen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-791219442831  
Tidspunkt for underskrift: 26-06-2019 kl.: 22:15:01  
Underskrevet med NemID

## Annelise Hansen

---

Som Bestyrelsesformand NEM ID  
PID: 9208-2002-2-840115998637  
Tidspunkt for underskrift: 26-06-2019 kl.: 22:15:33  
Underskrevet med NemID

## Carsten Thomsen

---

Som Registreret revisor NEM ID  
På vegne af RR Gruppen P/S  
RID: 36115426  
Tidspunkt for underskrift: 26-06-2019 kl.: 19:14:17  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: 7caa04bfPKHP23712641